quamlaicos, qui post recessumproedictiregisconlra
praestilumjuramenlum fidelilatisvenireprxsumpsc-
rinl, omni occasioneet appellaiioneposlposita,pcr
excommunicationis sententiam compescentes; illis

eliam, quos idemrex, lam ad filii sui curam, qucin
annuente Doininoexspectamusct opiamushoeredein
ei palri successoremin rogno, quam administra-
lionem regni conmiiserit,juxla ordinalionem regis
ipsius reverentiam dcbiiamexhibere ctiretis, et si
forte regem ipsum, qnodChrislus avertal! in pere-
giinaiioiie sua persolvcre debitum conditionis liu-
manaeconliiigeret, nullus vestrumab illorum ordi-
natione se subirahat, doncc dilectus filius ejus a I
annos pervenial aelatisillius, quod sedcre possit
polenler in solio regni sui, el illud Teliciterguber-
nare.

C Datum Laterani, v Kal. Martii,ponlificatusnostri
anno sexlo.

V.
AURIEKSIEPISCOPO.

Transaclioneminter eumdem episcopumcl archtepi-
scopumCompostellanuminilam approbat.

(Laterani, xvKal. Martii.)
Qui lenemur jurgiis et conlenlionibus fmcm iin-

ponere, ex officioadministrationis injunctae,provi-
dendumest ne contenlionesinlcr personas dignitate
praedilascxistentes, amicabili compositionesopiloe,
valeant denuosuscitari, ct sic ad litigandumiterum

succingantur, super his de quibus ad amicabilem
concordiam dcvenerunl. Sane, cum inter te et ve-
nerabilemfrairem nosirum.... Compostcllanuinar-

rj chiepiscopum, super volis (sic) Auriensis episcopa-
uis qnsestioemersisset, tandem super his amicabili-
tcr componere studuisiis , sicut tam ex luis quain
ejusdeinarchiepiscopi'liiteris aulhenlicis cognovi-
nius evidenter. Nosigiiur, luisjustis posliilalionibiis
annueiilcs, composilionemipsam, sicul sine pravi-
tate provide facta est, el ab utraque parie sponie
recepta, el liaclenus observata ,,auctoritate aposiu-
lica confirmamus, et proesentis scripli patrocinio
comniunimus.Nulii ergo... hanc paginam nostrsc

confirmationis, etc. Si quis autem, eic.
DatumLalerani, xv Kal. Marlii-

(9)Vide Raynaldum, ad annum1203, § 19, etsi epistolam banc niimeropeculiari designatam non
audet.
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VI J!

EIDEM.

Sententiamab apostolicisdelegatis,de lite inizr mo-
nasierinmCellw-novaiet cpiscovumOveniensem,
lntam confirmat.

(Lalerani, xvi Kal. Mariii.)
Ex litteris venerabilis fratris nostri.... Astoricen-

sis episcopi, el dileclorum filiorum, sancli Isidori

Legionensis et... de Carracelo abbalum, nuper ac-

cepimus, qtiod cum causam,quae inier le ex una

parie, el venerabilem fralrem nostrum Ovelen-

sem episcopumcx altera, super monasierio Cellae-

novaeverlebatur, eisdem commisissemussine de-

bito terminandam, ipsi-,juxla mandalumapostoli-
cum procedentes, parles ad suara proesentiamcon-

tocarunl, et rationibus hincinde pleniusaudiiis et

cognitis, pro Auriensiecclesia senientiam prolule-

runt, eidemOvelensisuper liocperpeluuin silentium

imponentes. Vcnerabilisetiam fraler nosler.... Ove-

lensis episcopus, omni juri si quid in dicto mona-

sierio, velin quacunquepane-Auriensisepiscopatus,
suoeecclesisecompetebat,dc communiconsensu sui

capituli volunlarie cessil, sicut lam diclorumjudi-

cum, quam ipsius etiam nobis proesenlalaeaulben-

ticse litierse continebant, conventum ipsius mona-
- sterii ab obedientia et jurisdiclione sua reddensper

suas liileras penitus absolulum.l\os igitur, quodper
eosdemjudices provide faclum est, firmitaiemvo-

ieines debitamoblinere, senientiam ipsam, sicutest

jnsta, nec legitimaprovocalionesuspensa, nec non

cessionem Ovelensis episcopi legilime factam de .

eommuni consensu capituli sui, ratam habentes,

tmeioriiaie apostolica confirmamus, et praesentis

.scripii patrociniocommunimus. Decernimusergo,
ul nulli omiiinohominum... banc paginam noslroe

confirmalionis, elc. Si quis autem , elc.

VII.

II. 1LLUSTRIREGlUNGAHORUM.

Ul promottad praiposilurasqua; aposlolicaisedi iir

spiriiualibusimmediatesubsunl, infra annum ad

aposlolicamsedemaccedanl.

(Laterani, n Kal. Martii.)

Regalismagnificenlianuper nobis per suas litleras

supplicavit, ut cum regales praepositurse, quoesunt

in Ungaria, sicut ad le in lemporalibus, sic ad nos

in spirilualibusnullo pertineant medianle, slaltiere

dignaremur, ut novus prseposilusad sedem aposlo-
licam infra annum vel in persona propria , vel per
idoneumnunlium cum lilleris regalis assensus, ac-

cedat, confereniis gratiam ostensurus. Nos ergo ttiis

precibus inclinati, proesertimcnm consonent cano-

nicis institutis, prsesentiumaucloritate statuimus

ui quicunquede caeteroad regimenpraiposilurarum
illarum, qnaead nos in spiriliialibusnullo perlineni
mediaiue,-fueriiit evocati, ad apostolicaesedis prte-
sentiam, infra aiinuin, in personispropriis, vel per
idoneosnuntios, cum liticiis regalis assensns, ac-

(10)Laudat Raynaldus, anno 1.205,§ 19.
(11) De istis jam dicltim esi snpra.
(I2j De argiiinenlo epislohe imjus , consnlendi

cedanl, pro confirmalionismunere obiinendo; ila ,

quod inlerim in spirilualibus non ministrent; qui,
si forle infra proedictumterminum venire neglexe-

rinl, extunc prseposituris illis se noverint spolian-
dos. Nulli ergo... hanc paginamnoslroeconslitutio-

nis infringere, elc. Si quis autem, elc

Datum Laterani, n Kal. Martii, anno sexto.
VIII (10)-.

REGIUNGARORUM.

Ungarorum regi crucemsumpluropromiltiise cura-
lurum, ne scandala el lites eo absenteohanlar.

(Laterani, n Kal. Marlii.)
Dumpersonamluam, inler cbristianissimosreges,

et caiholicos principes, speciali dilectionis prairo-

gativa in Dominoamplexemur, preces et pelitiones

tuus, in quibuspossumus, libenti animo exaudimus>

el ad ea gralanler miendimussquseserenitati regiae
novimuscomplacere. Fuit sane propositumcoram

nobis ex parte magnitudinis tuae, quod cum pro
subvenlioneTerrse sanctse cnicemassuinpseris, el

Doniino proposueris reddere quod vovisti, ne re-

gnum tuum iuterim aliqua posset sedilione turbari,
venerabilibusfratribus noslris... StrigoniensieU...»

Colocensiarchiepiscopis injungeredignaremur, ne

in absenlia tua ecclesiarum occasione suarum ali-

qtiasliles moverenl, per quas ir regno dissentiones
el scandala orirentur, nec nos eliam ad eas, qnae
jam ortae sunt, cognoscendas,veletiam commitleu-
das , usque ad redilum luum inlendere curaremus.
Licet aulem petiMonibustuis, quanlum cum Deo

possumus, proesiare veliinns assensum pariter ci
favorem, quia lamen sapienlibus et insipieniiliiis
sumus, secundumApostolum,prseserlimin justilia,
debitores, pelitioni luse laliter respondemus,'qiiod
in his eam discrelionem et cautelam curabimus

adhibere, ul si aliquscinter personas ecclesiaslicas

rcgni lui liles emerserinl, taliler auclore Doinino

procedemus, quod nostri occasione processus re-

gtmmipsum nullum polerit scandaiumformidare,
cumad illud in lui fidelitalepacificeconservandum,

quodcunquecum lioneslaiepoterimus consilium ei

auxilium impertiri, prompla simus voluntateparali.
DalumLaterani, n Kal. Marlii.

IX.
Enscopis CABILOKENSIETSILVASECTESSI;

ABBATITBIUH-FO-NTIUM(li).
Cnutnm eleciionis Pliilippi Belvacensisepiscopi in

archiepiscopum liemensem exuminandam ipsis
commillit(12).

(Lalerani, v KaL Marlii.)
Venientes ad aposlolicam sedein dilecli filii....

decanus (15), et alii quidam Remenses canonici,
litteras nobis suffraganeorum Remensis ecclesiae,
cathedraliumcapitulorum,necnonarchiepiscoporuiii

quorumdam, abbalum etiam, et aliorum religioso-
ruin virorum, humiliier prsesentaruni,cum eis sup-

pliciler implorantes,ul postulationemquamfecerant

Marlotns et novaeGalliaeChristianaeauctores ; sed
epistola ipsa eis prorsus incogniiafuit.